
	
    
    
    









	
		
	





    

		

	
	
	



	dTest je největší českou spotřebitelskou organizací



		



	Obsah březnového dTestu

	
		
	
	
		Obsah březnového dTestu
	

		



	

		
			
					
					

					
							© nirutft - Fotolia.com
					

					

				

			
				
	Za rok vyřídíme tisíce dotazů týkajících se ochrany spotřebitele


	Kořeny naší neziskové organizace sahají až do roku 1992. Více než jedno čtvrtstoletí se staráme o to, abyste jako spotřebitelé netahali za kratší konec provazu. Nyní, po více než 30 letech, je dTest mnohem více než jen časopis s testy. Nabízíme spotřebitelům komplexní servis ve formě praktického průvodce, který pomáhá při rozhodování o nákupu zboží a při řešení spotřebitelských problémů. Výsledky naší práce najdete jak v časopise dTest, který vychází každý měsíc, tak online na našich webových stránkách.


			

		




		

			
			
			

						
	


	Můžete nám věřit, protože jsme nezávislá spotřebitelská organizace


	Až polovinu obsahu běžných médií tvoří reklamy a další formy komerční prezentace. My jsme na rozdíl od těchto médií nezávislí na příjmech z inzerce. Jsme nezávislá nezisková organizace, a proto v časopise dTest ani na našich webech žádnou reklamu nenajdete. Nezávislé testy a všechny další služby, které poskytujeme, hradíme z velké části z příjmu za předplatné a malou částí z veřejných zdrojů. Také výrobky do testů nakupujeme stejně jako spotřebitelév běžné maloobchodní síti. Nikdy nepřijímáme produkty k testování ani jakékoli dary od výrobců či distributorů.


	


	Ochrana spotřebitele na prvním místě! Poraďte se s námi


	Jako spotřebitelská organizace provozujeme také spotřebitelskou poradnu, na kterou se můžete obrátit telefonicky nebo elektronickou formou s dotazem či při řešení problému, například při potížích s reklamací nebo odstoupením od smlouvy. Pokud vám při nakupování zboží či sjednávání služeb něco nevyjde, naše poradna je připravena pomoct vám k dosažení příznivého výsledku sporu s obchodníkem, e-shopemči jiným podnikatelem. Za účelem vyřešení konfliktu bez zapojení soudu provozujeme i službu pro smírné řešení sporů VašeStížnosti.cz.


	


	Porovnáním cen a kvality vám ušetříme peníze, čas i nervy


	Abyste se při výběru výrobků mohli rozhodovat i podle toho, co oko nevidí, každý měsíc jsou tu pro vás nové odborné nezávislé testy. Kromě hodnocení celkové kvality máte k dispozici i porovnání cen a hodnocení dalších parametrů. Současně se můžete podívat do archivu, kde naleznete výsledky testů více než 16 000 výrobků. O tom, jak výrobky testujeme, si můžete podrobně přečíst zde.


	


	Pokud se chystáte kupovat výrobek ze sortimentu, v němž se příliš neorientujete, a nejste si jisti jeho kvalitou, zkuste to s našimi nákupními průvodci na www.dtest.cz/jak-vybirat. Poradí vám, na co se při výběrud aného zboží zaměřit, jak porovnat ceny a na co si dát pozor. A protože čím dál vyšší procento nákupů se dnes odehrává online, může se vám hodit náš nástroj pro ověření důvěryhodnosti e-shopů na www.dtest.cz/eshopy.


	Chráníme práva spotřebitelů, jsme vždy na vaší straně


	Chráníme práva spotřebitelů před počínáním velkých poskytovatelů služeb, jako jsou mobilní operátoři nebo banky. Hlídáme nové zákony a změny zákonů, aby zásluhou lobbingu nedopadly v neprospěch spotřebitelů. Pomáháme také při uplatňování práv na ochranu spotřebitele, když se něco pokazí. Pokud při testování narazíme na nějaký problém, nebo dokonce nebezpečný výrobek, zasíláme podněty České obchodní inspekci, podáváme návrhy na potřebné legislativní změny a spolupracujeme s dalšími dozorovými orgány v případech nezákonného jednání obchodníků.


	Pozor na éčka! Nekupujte nebezpečné zboží


	Náš katalog „éček“ na www.dtest.cz/ecka obsahuje více než 500 přídatných látek a můžete si v něm snadno ověřit, jestli je dané éčko zcela neškodné, nebo naopak představuje riziko. Databáze nebezpečných výrobků na www.nebezpecnevyrobky.cz se pravidelně plní nově zachycenými rizikovými hračkami, potravinami, oblečením i dalším zbožím. I v těchto případech často kontaktujeme Českou obchodní inspekci. V databázi si můžete vyhledávat nebo si nechat zasílat varování e-mailem.


	Využijte nás jako průvodce a neplaťte více, než musíte


	Pokud nechcete platit více peněz, než je nezbytně nutné, je namístě obstarat si nezávislé hodnocení, informace o kvalitě a porovnat ceny. Málokomu by se chtělo platit vyšší cenu, pokud jiný obchodník nebo e-shop prodává stejně nebo i více kvalitní zboží levněji. Co platí u spotřebního zboží či potravin, platí také v případě mobilních tarifů, spořících a úvěrových produktů, cestovního pojištění, povinného ručení, dodávek energií a dalších služeb. Nabídka v těchto odvětvích je však často komplikovaná a nepřehledná. Právě proto jsou tu naše kalkulačky a srovnávače. Najdete jich hned několik na www.dtest.cz/kalkulacky.


	Mějte nás stále po ruce jako svého průvodce


	Naše mobilní aplikace slouží k tomu, abyste měli důležité informace vždy po ruce. V mobilní aplikaci tak najdete například výsledky testů, které můžete využít přímo při nákupu, nebo přímou linku na spotřebitelskou poradu, pokud se dostanete do úzkých. Praktický průvodce dále nabízí katalog éček nebo databázi nebezpečných výrobků. Aplikace Čtečka dTestu vám umožní číst si náš časopis kdykoliv a kdekoliv, online i offline. A díky audio verzi si obsah našeho časopisu můžete nejen přečíst, ale i poslechnout.


	Podnikáte? S dTestem to půjde ještě lépe


	Naše spotřebitelská poradna ročně řeší více než 30 000 případů, a tak dobře víme, co trápí spotřebitele, ale také jaké jsou nejčastější chyby, kterých se dopouštějí sami podnikatelé. Zjednodušte si život a využijte naše služby. Můžete se s námi vzdělávat formou kurzů a bezplatných webinářů, zvýšit svou důvěryhodnost v očích zákazníků díky perfektně nastaveným obchodním podmínkám, i upozornit na kvalitu svých produktů prostřednictvím Značky kvality dTest.


	Přidejte se k dTest kampaním


	Dvojí kvalita, nadměrné obaly, hromadné žaloby, neférové seznamky, mobilní tarify nebo změna podmínek uzavřených smluv a další. To je jen několik problémů, které se týkají většiny spotřebitelů. V dTest kampaních na ně nejen upozorňujeme, ale snažíme se je také řešit. A pomoct můžete i vy. Podpořte naše kampaně!


		


		
			
			
			
		












		

		
			Související články

				
					Často kladené otázky

					

				
	
					Jak pracujeme

					

				
	
					Není problém výrobek sehnat, nýbrž vybrat

					1.9.2022

				
	
					Jak to všechno začalo…

					1.9.2022

				
	
					Zjednodušte si život s dTest Aplikacemi

					10.11.2020

				
	
					Výroční zprávy společnosti dTest

					

				
	
					Etický kodex společnosti dTest

					

				


		




		













	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	






	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	
















